
Strana 1 z celkem 3 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 043/2020/KoJ 

„Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 

Hlučín – Etapa II.“ 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), §2586 - §2635 
 
 
Smluvní strany 
 
O B J E D N A T E L: 

Město Hlučín  
sídlo:   Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek - starosta 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Konečný - vedoucí OINV 
IČ:     00300063 
DIČ:     CZ 00300063  
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Z H O T O V I T E L: 

ETEM ENERGO s.r.o. 
sídlo:   Skalní 1088, 753 01 Hranice                                                          

  
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Bajer – jednatel společnosti 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Stanislav Bajer – jednatel společnosti 
IČ:     28616731 
DIČ:     CZ28616731 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 042/2020/KoJ „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 
Hlučín – Etapa II.“ ze dne 24.7.2020, která nabyla účinnosti dne 24.7.2020 (dále také jen 
„smlouvy“), v tomto znění: 
 
 

I.  
 

1. Předmět díla specifikovaný v čl. II smlouvy, se dohodou smluvních stran doplňuje, resp. 
upravuje o dohodnuté vícepráce: 

 
Vícepráce: 
 
- Navýšení počtu geodeticky zaměřených svítidel z 550 kusů na 711 kusů Navýšení 

tedy o 161 kusů. 
- Vícepráce celkově za 38.400,00 Kč bez DPH 

 



Strana 2 z celkem 3 

2. Článek VII. Smlouvy - Cena plnění se mění takto: 
 

(1) Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku III. Této smlouvy je ujednána 
dohodou smluvních stran dle čl. I. Této smlouvy. 
 
(2) Cena předmětu plnění v rozsahu článku č. III. Této smlouvy je sjednána takto: 
 

CENA Pasport, projekt a energetický audit VO      
CELKEM DPH 21%   
Cena včetně DPH 21%                                        

238.600,00 Kč 
50.106,00 Kč 

288.706,00 Kč  
Navýšení počtu zaměřených svítidel o 161 kusů (vícepráce) 38.400,00 Kč 
Vícepráce celkem bez DPH  38.400,00 Kč  
CENA Pasport, projekt a energetický audit VO 277.000,00 Kč 
CELKEM DPH 21% 58.170,00 Kč 
Cena včetně DPH 21% 335.170,00 Kč 

 
(3) Stanovená cena je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na 
zhotovení předmětu smlouvy dle čl. III. Této smlouvy. 
 
3. Článek IV. Čas a místo plnění se mění takto: 
 
(1)  Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá pasport, projekt, energetický posudek 
VO: 
 
Zahájení prací:     do 10 dnů od podpisu Smlouvy o dílo 
 
Lhůta zpracování - dokončení zpracování díla: do 30. 11. 2020 
 
Předání díla:      do 30. 11. 2020 
 
Místo plnění smlouvy je:    k.ú. Hlučín 
 
(2) Dodržení termínu plnění je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 
objednatele, ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 
spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v 
ujednaném termínu. 
 
(3) Předmět této smlouvy je splněn úplných a řádným splněním předmětu plnění této 
smlouvy a jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků. 
(4) Zhotovitel vystaví objednateli protokol o převzetí díla dle čl. III. bod (5), který bude 
podkladem pro vystavení faktury. 
 
(5) Zhotovitel předáním pasportu, projektu, energetického posudku VO objednateli 
převádí na objednatele práva k užití pasportu, projektu, energetického posudku VO v rámci 
dané konkrétní věci a zároveň převádí na objednatele právo nakládat s pasportem, 
projektem a energetickým posudkem VO pro účely zveřejnění na internetových stránkách 
města, vyhlášení zadávacího řízení na zhotovitele akce, apod. 
 
 

II. 
 
1. V ostatních bodech se smlouva o dílo nemění. 
2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ho podepíše jako 

druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento dodatek 



Strana 3 z celkem 3 

smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku smlouvy, resp. 
informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 
údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý po 
dvou vyhotoveních. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení):  

 
 O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 66. schůzi 

konané dne  23.11.2020 pod bodem usnesení č. 66/7f). 
 
 
V  Hlučíně dne   25.11.2020                          V Hlučíně dne 24.11.2020 
 
 
 
 
 
………………………….      ………………………………… 
   Mgr. Pavel Paschek                                                                  Ing. Stanislav Bajer 
       starosta města                                                                     jednatel společnosti 
         objednatel            zhotovitel  


